Ego Petrus de Terrachona, Terrachonensis notarius, hoc scripsit et suprascripsit in linea septima ubi dicitur viro discreto ad compositionem faciendam die et anno (Senyal) prefixis.

			737

			1189, octubre, 19

			Després de moltes disputes entre Maria, abadessa del monestir de Sant Daniel de Girona, i Berenguer de Fornells per una honor de Salt, que Berenguer reclamava, s’arriba a un acord amb el consell i laude d’Umbert, abat de Sant Pere de Galligants, i de Berenguer de Calonge, jutge. Berenguer de Fornells defineix a la casa de Sant Daniel i a l’abadessa Maria l’honor de Salt, a canvi de setanta sous, i de ser rebut a la comunitat com a soci i germà, i ser-hi rebut bé i honoríficament el dia de la mort.

			[A] Original no localitzat.

			B AMSDG, Llibre 22, núm. 59, pàg. 179-181.

			Ed. *Marquès, Col·lecció, doc. 78.

			Ad cunctorum hominum presentium et futurorum perveniat noticia quod post multas contentiones diu habitas inter Mariam, abbatissam ecclesie Sancti Danielis, et Berengarium de Fornelis pro illo honore quem tenet et habet domus Sancti Danielis apud Saltum, quem etiam idem Berengarius de Fornelis affirmabat sui iuris esse, qui tandem consilio et laudamento proborum hominum, videlicet Umberti Dei gratia abbatis Sancti Petri Gallicantus, et Berengarii de Colonico, iudicis, ad amicabilem compositionem et ad sinceram transactionem devenerunt, in quorum manu et potestate ego Berengarius de Fornellis diffinio Deo et domui Sancti Danielis et tibi Marie, eiusdem ecclesie abbatisse, omnique conventui vobis comisso perpetuo et irrevocabiliter totum propehabitum honorem de Saltu quem vobis et eidem acclamaveram ecclesie, ita quod ego vel aliquis per me in iamdicto honore aliquid deincebs non exigamus nec aliquo modo exigere possimus, imo omni iure in propehabito honore mihi competenti penitus renuntio. Tali modo iamdicta ecclesia et vos habeatis et teneatis, possideatis totum propehabitum honorem sicut melius dici et intelligi potest et sicut resonat in illis cartis quas inde habetis ad omnem vestram vestrorumque voluntatem et eiusdem ecclesie utilitatem perpetuo ibi et inde faciendam absque impedimento alicuius viventis persone sicuti de vestro alodio francho, et iuro in Deum et super sacrosancta quatuor Dei Evangelia meis propriis manibus tacta qod contra hoc factum non veniam nec ullo modo aliquo tempore venire possim. Et propter hanc diffinitionem accipio a vobis de bonis ipsius ecclesie septuaginta solidos denariorum barchinonensium, de quibus recognosco me a vobis bene esse paccatum. Et ego Maria abbatissa et universus conventus Sancti Danielis recipimus te Berengarium de Fornellis in fratrem et socium, et convenimus te recipere bene et honorifice ad diem obitus tui, et habeas ibi victum sicut una ex nobis. Si quis hoc rumpere voluerit, non valeat.

			Actum est hoc decimo quarto kalendas novembris, anno Domini millesimo centesimo octuagesimo nono.

			Sig+num Berengarii de Fornellis, qui hoc firmo firmarique rogo.

			Sig+num Berengarii de Ciiario. +Maria, gratia Dei abbatissa. +Umbertus, Dei gratia Sancti Petri Gallicantus abbas.

			Sig+num Berengarie, Sig+num Ermessendis, Sig+num Stephanie, Sig+num Agnetis, Sig+num Saurine, sanctimonialium.

			Berengarius de Colonico, iudex.

			Arnallus subdiachonus, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			Ermengaudus presbiter, publicus scriptor Gerunde, subscribo.

			738

			1189, desembre, 17

			Després d’una llarga causa judicial entre el prior del Sant Sepulcre i els fills de Guillem de Torsà per les cases i una honor que havien estat de Pere Mut, Ramon de Castellvell, bisbe de Barcelona, assistit de l’ardiaca Bernat i del sagristà Berenguer, llegides les lletres del patriarca de Jerusalem i rebuts els testimonis dels fills, absol el prior de la demanda dels fills de Guillem de Torsà.

			A ADB, carp. 6, perg. 56. Fons de Santa Anna.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 550.

			Ego Raimundus, Dei gratia Barchinonsis episcopus, cognitor cause que multum duraverat et vertebatur inter priorem Sancti Sepulcri et eius domum et filio Gillelmi de Torsa super domibus illis que fuerunt Petri Muti et super alio honore eiusdem Petri assidentibus mihi Bernardo, Barchinonensi archidiachono, et Berengario sacrista, viso instrumento donationis quam Petrus Muti fecit predicto Sepulcro, visis etiam litteris patriarche qui recepit eum in canonicum, receptis etiam testibus ex parte filiorum Gillelmi de Torsa et atestationibus eorum diligenter inspectis et lectis, absolvo priorem Sancti Sepulcri et eius domum a peticione filiorum Gillelmi de Torsa tam super ipsis domibus quam super alio honore.

			Actum est hoc XVI kalendas ianer, anno Domini MCLXXXVIIII.

			Ego Raimundus, Barchinonensis episcopus, subscribo. His Bernardus ita scriptis favet archilevita (Senyal). Berengarius sacrista +.

			S+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit cum litteris emendatis in linea IIII die et anno quo supra.

			739

			1190, febrer, 8

			Bernat Senaruc, acompanyat pel seu fill Guillem, després de moltes i llargues disputes amb Arnau, sagristà de Sant Joan de les Abadesses, per unes terres i vinyes que tenia pel sagristà, veient que no podia demostrar en justícia els seus drets, les defineix i evacua a favor de Ponç de Monells, bisbe de Tortosa i abat del monestir, i al sagristà. A canvi, rep deu mitgeres d’ordi.